
 

Warszawa, dnia 05.05.2011 r.  

APEL  

PREZYDIUM KOMISJI MŁODYCH OPZZ 

DOTYCZĄCY ZWIĘKSZENIA ŚRODKÓW FINANSOWYCH  

NA PRZYGOTOWANIE ZAWODOWE PRACOWNIKÓW MŁODOCIANYCH 

 

W roku 2011 nastąpiło znaczne ograniczenie środków z Funduszu Pracy, w wyniku którego 
powstały liczne zagrożenia w funkcjonowaniu polskiej gospodarki. Prezydium Komisji Młodych 
OPZZ szczególną uwagę zwraca na aspekt przygotowania zawodowego młodych ludzi, którzy uczą 
się praktycznej nauki zawodu (rzemiosła) w małych i średnich przedsiębiorstwach. W związku ze 
zmniejszeniem środków finansowych, pracodawcy nie chcą ponosić kosztów wynagrodzeń za 
młodocianych pracowników w celu praktycznej nauki, które dotychczas były refundowane.  

Powyższe działanie stoi w sprzeczności z podstawowym założeniem edukacyjnym, jakim jest 
powiązanie nauki w szkołach z praktyką, gdzie 60% czasu nauki powinno być przeznaczone na 
praktyczną naukę zawodu. W ten sposób kolejne założenie jakim jest trwałe powiązanie ucznia z 
warsztatem rzemieślniczym czy przedsiębiorstwem, staje się nieosiągalne. Pojawiająca się coraz 
częściej tendencja wyboru po szkole gimnazjalnej – liceów ogólnokształcących przez młodzież, budzi 
duży niepokój, co do przyszłości specjalistycznej kadry technicznej średniego szczebla. Już dziś 
zadajemy sobie pytanie, czy nie będziemy musieli ograniczać funkcjonowania niektórych obszarów 
gospodarki z powodu braków kadrowych? Zbyt niskie nakłady na praktyczną naukę zawodu powoduje 
omijanie przez uczniów szkół technicznych i zawodowych.  

W obecnej chwili jest to tym bardziej niepokojące, gdyż nasi sąsiedzi za zachodnią granicą 
oferują młodym naukę zawodu wraz z wysokimi kwotami stypendiów oraz możliwością 
zakwaterowania i najważniejsze z deklaracją zatrudnienia po zakończeniu nauki. Działania polskiego 
rządu zamiast wspierać młodych w rozwoju zawodowym i przedsiębiorców, podcinają im skrzydła. 
Gdzie polski rząd zaproponuje pracę młodym ludziom, kiedy za kilka lat zdecydowana większość 
Polaków w wieku produkcyjnym będzie po liceum ogólnokształcącym? Gdzie będziemy szukać 
hydraulików, murarzy, piekarzy, elektryków oraz wielu innych? Są to zawody, które wymagają  
rzetelnego przygotowania. Ograniczanie środków teraz, zmusi nas w przyszłości do wydania na 
szkolenia więcej, bądź poszukiwania specjalistów poza granicami kraju.  

W tej sytuacji rząd Polski w ogóle nie widzi wynikających zagrożeń, pokazuje swą obojętność 
i nieudolność. Przez taką politykę państwa, młodzi wręcz są zachęcani do nauki zawodu poza 
granicami naszego kraju, czyli do emigracji, a to w konsekwencji wiąże się w przyszłości do płacenia 
podatków za granicą, tym samym obniżając dochody budżetu.    

Mając na uwadze powyższe Prezydium Komisji Młodych OPZZ apeluje o zwiększenie środków na 
Fundusz Pracy, z którego m.in. refundowane są koszty związane z praktyczną nauką zawodu.  
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